200. Ubi vero post hæc domum regressus, in
cubili se composuisset, et nona persoluta, leniter
indormisceret, conspexit illico astare lecto suo
turbam geminam, aliam candidi, aliam flavi col-
loris vestes indutam : quorum medium sanctus
Acacius obtinebat locum, instar unionis fulgen-
tissimi, juvenili admodum florentique ætate con-
spicuus, quanquam genæ jam harba decora vesti-
rentur. Et conversus ad Epiphaniūm : Audivi,
aiebat, vocem tuam, et exposui Domino qualis
esset postulatio tua : isque copiam mihi fecit
præstandi quæcunque voluero beneficia tibi. Au-
xilium itaque Domini per me præsto tibi erit, et
contremisceat ad memoriam tui draco ille infernalis,
qui te hactenus consternavit. Cui Epiphanius :
Ita, quæso, domine, ita fiat. Moxque videt vas
aureum ad se deferri, quatuor imaginibus insigni-
tum, una quidem Christum Dominum, altera ejus
Matrem, aliis vero utrinque Cherubinū ac
Seraphinū referentibus. In ipso vase nescio quid
rufi coloris videbatur, odorem sane admirandum
exhalans : quod sanctus Acacius comminuens et
commiscens sanctificavit, deditque Epiphaniō, et
dixit : Pax tibi; et statim cum omni comitatu
suo evanuit. Hinc excitatus e somno Epiphanius.
mellea dulcedine infectum; et sublatis in cælum
persolvit.

201. Hoc modo gravissima hostis pessimi tenta-
tione liberatus, bene mane e lecto se propriens,
comitante uno e paternis famulis, ad augustam
sancti martyris ædem abiit : quam in confessione
laudis ubertim lacrymans ingressus, rursus con-
spicit oculari intuitu eundem Christi martyrem,
circumdatus flavi coloris chlamyde : qui in occur-
sum properans Epiphaniū, et quæcunque is au-
derat munera benigne acceptans, multo cum gaudio
et animi alacritate in hæc verba prorupit : Impense
cupiebam rursus te hac ingredientem videre, o
Epiphani; quæcquam desideria timentium Deum per-
quam jucunda accidunt nobis Christi amicis : ne-
quis enim tanta nobis voluptas ex oratione et cor-
dis animique vestri explicatione, quanta ex ar-
denti desiderio et recta intentione promanat. Quam-
obrem volo, ut amicitia: meæ nunquam immemor,

magis genuino eorum colore, quod hinc ad talis
coloris vestes traduci per metaphoram potuit.

(2) Πυρράχιζον per conjecturam verto rufum,
cum ea vox alibi necdum inventa sit.

(3) Hinc incipiendo tota sequens narratio desi-
deratur in ms. Mazar., usque ad num. 203.

amore illius profundere prompto animo non dubitavit: et evenient nobis quæ desideramus; et optatam quietem recuperabimus. Quando autem ad sanctum perveneris, noli multum verbis orare, sed spiritu contrito et corde humiliato, cum lacrymis productisque ex imo pectore suspiriis, et verbis afflictionem animi testantibus, instanter supplicabis; et statim, scio, videbis gloriam Dei. Sic prædixi omnia.

198. His auditis, abjicit se Epiphanius ad venerandos Andræ pedes, et salutatum in osculo sancto abiens reliquit. Postera autem die illucescente, contulit se ad sancti Joannis Baptistæ (97), ibique sacrificio interfuit divino; tempore vero pomeridiano sub horam septimam abiit ad sancti Acacii, reperiensque obscuras fores, tantisper consecit in narthece (98), orans cum lacrymis afflictionis indicibus sanctissimum martyrem, ut ne votis eum suis frustratum redire domum pateretur. Dato autem ad hymnos vespertinos signo, apertisque templi valvis, primus ipse intravit, gemens ploransque et lacrymas precibus commiscens. Ubi vero propius ad arcam sancti martyris accessisset, sic ipsum alloqui exorsus est: Sanctum Dei luminare, vir Domino dilectissime, sanctitatis fragrantissimo unguento delibute, martyr plurimum admirande, miserere mei, hominis infirmi sane ac miseri, qui propter delictorum suorum multitudinem male habet, et dæmoni rapina cecidit: medicare ulcera, emunda vulnera, cura plagas, et verberum cicatrices. Aspice canem istum, intueri serpentem, attendesis lupum, et leonem illum contra me miserum frementem, festinantemque ut in profundum limidinis me demergat: ne differas auxilium tuum, dulcissime; ne me rejicias, suavissime; ne lacrymas meas amarissimas asperneris, melliflue: repelle a me terribili intercessionis tuæ falce omnes inimicos meos; potes enim, admirabilis Christi miles, petentibus cuncta quæ desiderant a Deo impetrare.

199. Hanc ubi fudisset cum lacrymis orationem Epiphanius, Acacii pro veritate martyrio coronati opem implorans, conspicit repente ex ipsa sancti lipsanotheca speciem promicare fulguris seque circumdare: fulguri autem calor inerat summus, quasi beneficentiæ quæ mox secutura erat prænuntius. Rursum eodem reflectit oculos, sentitque inde egredi fragrantiam liliorum ac rosarum et pretiosissimi unguenti; et insonat auribus vox, Audivi, inquit, orationem tuam, sed et priusquam tu me appellares, supplicavit mihi pro te vir ille, qui Dei causa stultum induit. Vade igitur, et ego rem tibi tuam a Domino Deo exorabo: preces enim meas, ad pedes ejus venerandos accidentis, fieri non potest ut rejiciat. Sicque vox illa audiri

(97) Quatuordecim omnino ecclesias CP. S. Joannis Baptistæ Cangius enumerat. lib. iv, cap. 4, ut difficile sit divinare quamam hic designetur.

(98) Narthex, atrium ecclesie præliminare, de

A πνεύμαθα. Όταν δὲ γένη πρὸς αὐτὸν, μὴ χροῖσθαι τινὲ βαττολογίᾳ, ἀλλὰ πνεύματι συντετριμμένῳ καὶ ταταπεινωμένῳ καρδίᾳ, καὶ δάκρυσι, καὶ βαθύται στεναγμοῖς; καὶ λόγοις θλιβεροῖς αὐτὸν ἐξελίξασαι· καὶ εὖ εἶδαι ὅτι εὐθέως ἐψῆ τὴν δόξαν τοῦ Θεοῦ. Ναὶ τέκνον μου, οὕτω ποιήσεις, καὶ ἔσται σοι ἐν τρόπῳ εἰρήκα ἢ ἐκθασίς.